Mi Fölségöd hí szolgája
Moharem Bek.

Külczím : A z  fölségös fejedelömnek Erdélyországnak királyának és 
az székölyöknek ispányjának nekünk fölségös urunknak adassék ez levelünk 
nagy kedvesen kezében.

(Eredetije gyulafehérvári újabb lymbus.)

C C X X V II. 1623. sept .  19.

Gábriel stb. Prudentes stb. Salutem stb.
Ennek előtte kgelmesen megparancsoltuk vala Hűségtekuek, 

hogy az mely Ruber Györgynek háza az mi dispositionkra devol- 
váltatott, azt Hűségtek bocsátaná az kassai városunkban levő pénz
verőinknek kezekben ; melyet hogy ez ideig hűségtek nem csele
kedett, okát nem tudhatjuk. Hagyjuk azért még is ex super 
abundanti és serio parancsoljuk Hűségtekuek, hogy az megnevezett 
Ruber Györgynek házát az itt való pénzverőinknek kezekben sic 
et defacto bocsássa kezekben (így) erről több parancsolatunkat 
nem várván. Secus non facturi. Dátum Cassoviae die 19. Sept. 1623.

Gábriel m. p.
K ülczím : a szokott a Kassa városának.
A la tta : Exhibitae 23. Sept. 1 6 2 3 .

(Eredeti Kassa v. Itárában.)

C C X X V III . 1623. s e p t  e m b e r  21.

Gábriel stb.
Prudentes stb. Salutem stb.
Cum nihil nobis ab initio carius, nihil iucuudius unquam 

fuerit, quam ut geutis nostrae libertatém et commoda tali tamque 
benigno aflectu procuraremus, ut omnes nihil antiquius, nihil 
acceptius eo nos habuisse, manifesto agnoscereut, ipsosmet maximo 
suo bono luculentos hac in parte testes esse arbitramur. Qtiis enim 
sani iudicii, consideratis tót laboribus, tantis sumptibus, vitaeque 
ipsius nostrae periculis aliter, quam tali affectu nos fuisse pers- 
piciet, ut vitám etiam ipsam pro salute et commodis gentis nostrae 
profundere, nobis pulcherrimum et in omnem posteritatem glori- 
osum főre putaremus, quo, cum omnes conatus nostri directi essent, 
testes sunt superiorum tempómul rés gestae, quae nihil aliud, quam
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eximiam erga gentem nostram charitatem manifeste demonstrare 
possunt, ita. ut oranibus commodis pulcherrimo principatu, diutis- 
sima quiete, tranquile pace relicta, tót difficultates, tót pericula 
nobis ultro adeunda esse existimaremus. Qui conatus nostri, cum, 
deo iustae causae favente, felices progessus babuissent, nihilque 
aliud inposterum etiam firmitas undiquaque viribus et statu 
nostro speraremus; tamen, ut in eo etiam benignum affectum 
nostrum erga gentem nostram declararemus, depositis omnibus belli 
consiliis, pacem amplectendam voluimus, nihil minus cogitantes, 
quam ut ea tót laboribus, tantisque sumptibus parta, constans et 
perpetua maximo christiani populi commodo perseverare posset, 
pactisque cum caesarea Matté initis, certique foederi articulis 
conclusis, omni conatu id voluimus, ut tranquilla quies et post tót 
bellorum aerumnas optata pax genti nostrae tandem reparari 
posset. Séd cum hac securitate innixi hoc certo speraremus, 
repente, non sine ingenti dolore nostro, aliud factum esse, contraque 
descriptos pactorum articulos palam aliter actum et dignitatem 
nostram aperte convulsam esse agnovimus. Quae cum manifesta 
sint, ut ea fusius enumerentur, necessarium hoc tempore esse 
non arbitramur. Hoc tantum fateri cogimur, nos saepius suam 
Mattem caesaream tam missa honestissima legatione, quam etiam 
per literas et nuncios interpellasse, effectuationemque pactorum 
vehementer sollicitasse. Séd cum nihil aliud, quam frustra nobis 
verba data cerneremus, imposterum quoque non aliter, quam ita 
sperandum nobis esse liquido agnosceremus, alia oportuniora 
média per nos quaerenda necessario debuere. Cum igitur ab omni 
saeculorum memória id inter omnes gentes usu receptum sit, ut 
conditionibus violatis pacta etiam violentur, nullis foederum 
vinculis nos teneri, tam divino, quam etiam humano iure manifeste 
agnoscentes, coacto numeroso exercitu ius nostrum, deum inprimis 
testem foederum invocantes, armis tuendum suscepimus, hac spe 
fretis, vos etiam pristina benignitate nostra, úti aequum est, gratis- 
simi animi memória considerata priorum fidelium nostrorum officia 
praestituros; seque ita, úti decet, praesenti rerum statui accom- 
modaturos, cum nos etiam non alia, quam ea, quae prius benigni
tate nostra erga vos affecti simus. Yobis igitur benigne requisitis 
committimus et firmiter demandamus, ut acceptis his, statim certos 
e numero vestro ad nos ablegandos plena cum autoritate velitis, 
per quos ad ultimum declarata voluntate vestra nos de iis certiores 
reddatis; itaque vos praesenti negocio accommodetis, ut in vobis 
gratissimam benignitatis nostrae memóriám agnoscere possimus, 
ue si secus vos animatos esse acceperimus, alia média per nos (licet 
iuvitos) quaerenda sint, quibus ingrati animi poenas vobis quam- 
primum merito subeundas cum maximo vestro cum incommodo 
cernere debeatis, per quos, úti quamprimum his responderi benigne
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volumus ita omui gratia nostra vobis stb. Dátum in arcé nostra 
Zendreo die 21. Septembris anno domini 1623.